§ 86. Necnon quoseumque accessus, ingressus et regressus, ac coadiutorias ad prioratus, praeeptorias, domos, hospitalia et alia beneficia hospitalis huiusmodi (praeterquam ex causa onerosa et de consensu dictorum magistri et conventus), etiam per nos et praedecessores nostros praefatos concessos, similiter casamus, revocamus et annullamus ac irritamus, nulliusque roboris vel momenti fore et pro infectis haberi decernimus.

§ 87. Ac census, redditus, iura, iurisdictionem et bona alienata huiusmodi, ac etiam per quoscumque, etiam saeculares, occupata, usurpata et detenta, ad ius et proprietatem dicti hospitalis seu illius prioratum, praeeptoriarum, domorum, hospitalium et beneficiorum praedictorum reducimus. Illaque in integrum adversus concessiones, donationes et alias quaslibet alienationes praedictas, necnon investitures, illarum praetextu quomodolibet, quavis auctoritate factas et concessas, in integrum ac pristinum et eum statum, in quo antea erant, restituimus, reponimus et plenarie reintegramus, illarumque detentores, cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis et conditionis existentes, ad illorum relationem <sup>1</sup> per censuras ecclesiasticas et alia iuris remedia cogi et compelli posse volumus.

§ 88. Et similiter alienationes de cetero, sub excommunicationis latae sententiae et privationis beneficiorum per eos obtentorum poenis, per contrasacientes eo ipso, absque aliqua declaracione, incurrendis, fieri prohibemus; et, si fiant, illas viribus omnino earere decernimus.

<sup>1</sup> Relaxationem, Cherub. (R. T.).

**Cassatio et extincio accessum, regressum etc., praeterquam ex causa onerosa et de consensu magni magistri concessorum.**

**Loca et bona ac iura quaecumque occupata et usurpata reducuntur ad ius et proprietatem dicti hospitalis, ac eius membrorum per censuras et pensiones ecclesiasticas.**

**Prohibitio alienationum in futurum sienda rum.**

**§ 89.** Et quod hospitalia, leprosariae, cappellae, oratoria, beneficia et alia pia loca huiusmodi, etiam in alma Urbe et aliis quibuscumque terris, dominiis et locis sub dicti Sancti Lazari invocatione fundata, constructa, aedificata et creata, et quae in posterum, perpetuis futuris temporibus, fundari, construi, aedificari et erigi eontigerit, eum eorum applicationibus, unionibus, annexionibus et incorporationibus factis et deinde faciendis, ad magistrum et conventum ac Religionem huiusmodi speetent et pertineant, illisque subiectantur et subiecta existant, et a dicto hospitali dependeant.

**§ 90.** Illaque per eiusdem Religionis fratres et religiosos, non autem per alias ecclesiasticas et saeculares, etiam oppositae Religionis ad obtinendam hospitalia et beneficiis sub invocatione Sancti Lazari constructionem, inquit, regi et gubernari debeant.

**§ 91.** Et in signum recognitionis et superioritatis huiusmodi, de aliquo anno rationabili canone seu censu, per eosdem magistrum et conventum et definitores generalis concilii huiusmodi imponendo et eis singulis annis persolvendo, respondere debeat et teneantur. Ac in eventum rebellionis aut non subiectionis ae responsenis, singulares communatum et aliae personae huiusmodi maioris excommunicationis sententia per nos et successores nostros praefatos innodatae, earumque ecclesiae interdictae sint et esse eenseantur, nec ab huiusmodi maiori excommunicatione per nos aut successores praefatos absolvit, aut interdicta ipsa relaxari possint, nisi ad id magistri et conventus praefatorum expressus per corum patentes literas accedat assensus.

**§ 92.** Liceatque Ioannotto et pro tempore existenti magistro et conventui, nec loca quaecumque sub invocazione Sancti modi beneficia, oratoria, hospitalia et

alia loca, sub nomine Sancti Lazari pro tempore, etiam in Urbe et Curia praefatis, fundata et dotata, quae eidem Ioannotto et pro tempore existenti magistro et conventui ae praeeceptoribus huiusmodi obedire seu subiecti aut annuam responsionem solvere recusare eontigerit, solo aquare et demoliri, et imagines a parentibus delere, seu per easdem communitates et alias personas ecclesiasticas et saeculares solo aquari et demoliri, ac imagines huiusmodi deleri, sub excommunicationis latae sententiae, interditi ac aliis eensuris et poenis, etiam eum invocatione auxilii brachii saeularis, facere.

**§ 93.** Quodque omnia et singula alia hospitalia, praeeceptoriae, leprosariae, membra et pia loca dieti Ordinis, sub vocabulo Sancti Lazari intitulata, etiamsi non sint possessa vel recepta per magistrum, conventum aut fratres praefatos, nihilominus ab ipso hospitali Sancti Lazaris dependere, nullique alii monasterio, praeeceptoriae sive alii pio loco, praeterquam dieto hospitali, etiam si longaeva consuetudo aut submissio aliqua repugnarent, pleno iure subesse, auctoritate et tenore praemissis, decernimus pariter et declaramus.

**§ 94.** Statuentes ae etiam decernentes quod ipsius Ordinis hospitalia, praeeceptoriae, leprosariae, membra et loca, nulli, cuiuscumque dignitatis, status, gradus vel conditionis fuerit, praeterquam ipsius hospitalis fratribus et Ordinem ipsum expresse professis, eis tamen pro solo nutu dicti magistri et conventus existentis, et pro tempore ad elastrum, quoties expedierit, revocandis, in titulum vel commendam conferri valeant sive possint.